
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 

 
  N.  192 
del 30.12.2014 

Oggetto: 

Prosecuzione progetti per l’utilizzo di lavoratori percettori di ammortizzatori 
sociali ex Ros-Mary – Inserimenti civici – dal 01.01.2015 al 28.02.2015.- 

 
 
L’anno   2014                addì     30     del mese di    dicembre    alle ore       16,30          nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                   TOLA ROBERTO                         SINDACO 
                                          RUIU SALVATORE                     VICE SINDACO 
                                   PORCHEDDU DONATELLA      ASSESSORE 
                                   VENTRONI MAURIZIO                       “  
 
 
           Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Visto il Decreto del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali di concerto con il Ministero  
dell’ Economia e delle Finanze rep.n.83473 dell’01.08.2014 il quale ha modificato i termini di 
concessione degli ammortizzatori sociali in deroga per il corrente anno; 
Vista la comunicazione prot.n.2864 del 23.12.2014,dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale della RAS pervenuta presso il Comune di Posada, 
con la quale si comunica che i lavoratori ex Ros Mary assegnati all’Ente da 1° luglio 2011, 
percettori dei trattamenti di Mobilità in deroga da oltre quattro anni alla data del 31.12.2014 
possono godere del trattamento previdenziale con la prosecuzione delle iniziative in essere 
salvaguardando il sostegno economico ai lavoratori dal 01.01.2015 al 28.02.2015; 
Consapevoli del grave impatto sociale l’Assessorato al Lavoro – RAS – Sardegna ha previsto la 
possibilità di supportare con un sostegno economico i lavoratori interessati a tale regime, con un 
sussidio straordinario di € 700,00 mensili a fronte di un’attività lavorativa di 80 ore in funzione di 
servizio civico di utilità collettiva; 
Ritenuto opportuno deliberare in merito; 
Acquisiti i preventivi pareri ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267: 
-del Segretario Comunale: “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda G. 
________________________; 

UNANIME 
DELIBERA 
-di manifestare la disponibilità del Comune di Posada per l’organizzazione e lo svolgimento del 
servizio civico, citato nella parte premessa, attivandolo nei confronti delle n.8 (otto) unità, ex Ros 
Mary, assegnati all’Ente; 
-di approvare i progetti relativi alle attività di utilità collettiva da svolgersi sino al 28.02.2015; 



-di impegnarsi ad aprire le posizioni INAIL e la copertura RCT per il periodo suddetto; 
-di dare atto che nessun onere incombe sul Comune di Posada in quanto il sussidio straordinario 
viene erogato dall’Assessorato al Lavoro – RAS - Cagliari  
-di trasmettere  copia della presente  presso l’Assessorato al Lavoro, per i provvedimenti di 
competenza; 
-di rendere la presente, con separata unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Tola Roberto                                                             Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal 
05.01.2015                                                                               
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     Deledda Graziella                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


